
  

 

 

 

令和３年藤枝市議会定例会１１月定例月議会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

(議案審査) 

 

 

 

 

令和３年１２月１６日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1 

健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過

と結果について、主な質疑を中心に報告いたします。 

 

第８３号議案「令和３年度藤枝市一般会計補正予算（第７

号）」について申し上げます。 

はじめに、歳出の３款１項１０目、住民税非課税世帯等に

対する臨時特別給付金について「家計急変世帯について、市

民自らが対象であることを認識するためにどのようにしてい

くか伺う。」という質疑があり、 

これに対し、「市県民税が非課税となる所得の基準額等を

ＨＰで示すことや、社会福祉協議会が扱う生活福祉資金特例

貸付を受けている世帯については、社会福祉協議会からも制

度について周知することなどで、認識をしていただく予定で

ある。」という答弁がありました。 

次に、歳出の３款３項８目、子育て世帯への臨時特別給付

金について「臨時特別給付金の２回目分の支給スケジュール

について伺う。」という質疑があり、 

これに対し、「２回目の支払い通知を年内に発送し、１月１

４日の支払いを予定している。」という答弁がありました。 

 



 2 

 このほか特に報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一

致で、原案のとおり可決すべきものと決定いたしました。 

 

以上報告いたします。 


